DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 903

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 1

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Arla Cooperativa Ltda.
Valor: R$1.389,00 (mil trezentos e oitenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de compressor de ar para os veículos da Secretaria

de Saúde.
Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da assinatura: 16/02/2023.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 23/2023.

PODER LEGISLATIVO

Decreto Legislativo nº 002/2023

Autoriza o Prefeito Municipal a afastar-
se do país.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
GENERAL CÂMARA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo

Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente

promulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º. Fica autorizado o senhor Prefeito Municipal a afastar-se do

município, entre os dias 28 de fevereiro e 06 de março, por motivo de

viagem ao exterior, a convite da Secretaria Estadual de Turismo

(SETUR), representando o município de General Câmara em um

evento no BTL em Lisboa, Portugal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de General Câmara, 24 de

fevereiro de 2023.

Vereador Matheus Holz da Silveira

Presidente da Câmara Municipal

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

		2023-02-24T10:50:33-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061